

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA</b> <b>CNPJ:</b> 80.912.124/0001-82 <b>Telefone:</b> (49) 3667-0050 <b>Endereço:</b> Rua São Luiz, 210 - Centro <b>CEP:</b> 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	<b>Pregão presencial</b> <b>47/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 47/2023 <b>Data do Processo:</b> 31/07/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS E MÁQUINAS DE TODAS AS SECRETARIAS, PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12 MESES

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 105/2023**

Reuniram-se no dia 30/10/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 47/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL, NÃO PODENDO MELHORAR OS LANCES.

**Participante: RODRIGO PAULO MEINERZ**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO SPIN	20,000	UN	BOSCH	39,0000	780,00
75	PALHETA LIMPADOR TRASEIRO SPIN	10,000	UN	BOSCH	59,0000	590,00
76	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO SPIN	20,000	JG	LONAFLEX	220,0000	4.400,00
77	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO SPIN	10,000	JG	LONAFLEX	319,9900	3.199,90
78	ROLAMENTO DE CUBO DIANTERIO SPIN	10,000	UN	TRW	565,0000	5.650,00
79	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO SPIN	10,000	UN	IMA	569,0000	5.690,00
80	JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN	8,000	JG	NAKATA	599,9000	4.799,20
81	JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN	8,000	JG	NAKATA	639,0000	5.112,00
82	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN	10,000	UN	SAMPEL	84,9900	849,90
83	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN	10,000	UN	SAMPEL	78,0000	780,00
84	BIELETA DA ESTABILIZADORA SPIN	10,000	UN	NAKATA	79,9000	799,00
85	KIT CORREIA DENTADA SPIN	10,000	KIT	GATES	284,0000	2.840,00
86	CORREIA DO ALTERNADOR SPIN	10,000	UN	GATES	84,9000	849,00
87	TERMINAL DE DIREÇÃO LD SPIN	10,000	UN	VIEMAR	129,0000	1.290,00
88	TERMINAL DE DIREÇÃO LE SPIN	10,000	UN	VIEMAR	129,0000	1.290,00
89	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA SPIN	20,000	UN	AXIOS	58,5000	1.170,00
90	BUCHA DO BANDEJÃO TRASEIRO SPIN	10,000	UN	AXIOS	89,0000	890,00
91	KIT CORREIA DENTADA DUCATO	2,000	KIT	GATES	1.500,0000	3.000,00
92	CORREIA DO ALTERNADOR DUCATO	4,000	UN	GATES	168,0000	672,00
93	CORREIA DO AR CONDICIONADO DUCATO	4,000	UN	GATES	188,0000	752,00
94	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA DUCATO	10,000	UN	SAMPEL	138,5000	1.385,00
95	TERMINAL DE DIREÇÃO DUCATO	10,000	UN	VIEMAR	178,0000	1.780,00
96	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DUCATO	10,000	JG	FRASLE	278,0000	2.780,00
97	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA DUCATO	10,000	JG	FRASLE	209,0000	2.090,00

98	AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	2,000	JG	NAKATA	2.050,0000	4.100,00
99	AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO	2,000	UN	MONROE	1.484,0000	2.968,00
100	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO	8,000	UN	SAMPEL	338,0000	2.704,00
101	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	8,000	UN	SAMPEL	189,0000	1.512,00
102	ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	8,000	UN	SKF	119,0000	952,00
114	RELÉ DE PISCA 12 VOLTS	10,000	UN	DNI	41,5000	415,00
117	FUZIL DE 30 VOLTS	100,000	UN	DNI	1,4500	145,00
118	FUZIL DE 20 VOLTS	100,000	UN	DNI	1,4500	145,00
119	FUZIL DE 15 VOLTS	100,000	UN	DNI	1,4500	145,00
120	FUZIL DE 10 VOLTS	100,000	UN	DNI	1,4500	145,00

**Total do Participante:** 66.669,00

**Participante: ng pneus**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
156	MANCHÃO VD 04	50,000	UN	VIPAL	14,0000	700,00
157	MANCHÃO VD 06	50,000	UN	VIPAL	17,0000	850,00
158	MANCHÃO VD 07	50,000	UN	VIPAL	24,0000	1.200,00
159	MANCHÃO VD 08	50,000	UN	VIPAL	29,0000	1.450,00
160	BALDE VASELINA 3KG	10,000	UN	BTS	110,0000	1.100,00
161	COLA VULK	6,000	UN	VIPAL	78,0000	468,00
165	REPARO PARA PNEU SEM CAMARA	10,000	CX	VIPAL	135,0000	1.350,00
174	VULCANIZAÇÃO OTR GRANDE	100,000	SER	VIPAL	735,0000	73.500,00
175	VULCANIZAÇÃO OTR MÉDIA	100,000	SER	VIPAL	535,0000	53.500,00
176	VULCANIZAÇÃO OTR PEQUENA	100,000	SER	VIPAL	95,0000	9.500,00

**Total do Participante:** 143.618,00

**Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	PONTA DE EIXO TRASEIRA DA JCB 3CX	5,000	UN	PP	1.194,0000	5.970,00
131	ENGRENAGEM DA PONTA DE EIXO JCB 3CX	4,000	UN	MD	385,0000	1.540,00
132	ENGRENAGEM DO REDUÇÃO DO CUBO TRASEIRO JCB 3CX	6,000	UN	MD	500,0000	3.000,00
133	ANEL DE VEDAÇÃO DO PISTÃO DO CUBO TRASEIRO PEQUENO JCB 3CX	10,000	UN	CTP	11,0000	110,00
134	ANEL DE VEDAÇÃO DO PISTÃO DO CUBO TRASEIRO GRANDE JCB 3CX	10,000	UN	CTP	12,0000	120,00
135	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO JCB 3CX	4,000	UN	APC	123,0000	492,00
136	BARRA DE DIREÇÃO DIANTEIRA JCB 3CX COMPLETA	6,000	UN	BEJOL	390,0000	2.340,00
137	CRUZETA DO CARDAN JCB 3CX	10,000	UN	CEP	100,0000	1.000,00
138	CABO DE FREIO DE MÃO CAT 416E	2,000	UN		395,0000	790,00
139	BARRA DE DIREÇÃO CAT 416E	4,000	UN	SUPERFLEX BEJOL	355,0000	1.420,00
140	CRUZETA DE CARDAN CAT 416E	6,000	UN	CEP	78,0000	468,00
141	CARDAN TRASEIRO CAT 416E COMPLETO	2,000	UN		1.815,0000	3.630,00
142	ESPIGA DO CARDAN DIANTEIRO CAT 416E	1,000	UN	DASTRAKT OR	491,0000	491,00
143	TURBINA DO MOTOR CAT 416E	1,000	UN	DASTRAKT OR FORTRACT OR	2.500,0000	2.500,00
144	REPARO ESTABILIZADORA CAT 416E	6,000	JG	APC	220,0000	1.320,00
145	REPARO DO PISTÃO DO LEVANTE CAT 416E	6,000	JG	APC	134,0000	804,00
146	REPARO DO PISTÃO DE PROFUNDIDADE CAT 416E	6,000	JG	APC	125,0000	750,00
147	REPARO DO PISTÃO DA CAÇAMBA TRASEIRA CAT 416E	6,000	JG	APC	190,0000	1.140,00

148	REPARO DA CONCHA DIANTEIRA DO LEVANTE CAT 416E	4,000	JG	APC	155,0000	620,00
149	DENTES DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	16,000	UN	TURBO	150,0000	2.400,00
150	PIVÔ DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E	6,000	UN	TURBO	60,0000	360,00
151	UNHA DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E	15,000	UN	TURBO	50,0000	750,00
152	BASE DA CONCHA TRASEIRA CAT 416E	1,000	UN	TURBO	1.300,0000	1.300,00
153	MANGUEIRA DA ESTABILIZADORA JOHN DEERE	20,000	UN	BALFLEX	350,0000	7.000,00
154	MANGUEIRA DO GIRO JOHN DEERE	20,000	UN	BALFLEX	240,0000	4.800,00
155	MANGUEIRA DA LANÇA SAÍDA DO CAMANDO JOHN DEERE	20,000	UN	BALFLEX	545,0000	10.900,00
166	ROLO DE ARRAME DE MIG 1MM A PARTIR DE 15KG	10,000	UN	VONDER	448,0000	4.480,00
186	PARALAMA TRASEIRO LD CAT 416E	1,000	PC	TRACTION	1.450,0000	1.450,00
187	PARALAMA TRASEIRO LE CAT 416E	1,000	PC	TRACTION	1.330,0000	1.330,00
188	SENSOR DA BOMBA INJETORA 416E	2,000	PC	CTP	140,0000	280,00

**Total do Participante:** 63.555,00

**Participante: PITON PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
171	BALANÇAMENTO AUTOMOTIVO	200,000	SER	propria	14,0000	2.800,00
172	Geometria	200,000	SER	propria	70,0000	14.000,00
173	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	200,000	SER	propria	70,0000	14.000,00

**Total do Participante:** 30.800,00

**Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 2729 ATRON MB	10,000	UN	CISER	139,0000	1.390,00
2	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA 2729 ATRON MB	8,000	UN	MARCHETT	750,0000	6.000,00
3	MOLA TERCEIRA DIANTEIRA 2729 ATRON MB	8,000	UN	MARCHETT	700,0000	5.600,00
4	PINO DE MOLA DIANTEIRA 2729 ATRON MB	20,000	UN	CISER	54,0000	1.080,00
5	JOMELO DE MOLA DIANTEIRO 2729 ATRON MB	10,000	UN	FAMA	270,0000	2.700,00
6	BOMBA DE AGUA MB 2729 ATRON	2,000	UN	SHADECK	695,0000	1.390,00
7	REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR DE AR 2729 ATRON MB	2,000	UN	METAL LEVE	370,0000	740,00
8	MANGUEIRA DO INTERCULER 2729 ATRON MB	4,000	UN	BINS	840,0000	3.360,00
9	JOGO DE REPARO DO PEDAL KNOR 2729 ATRON MB	4,000	UN	KNORR	410,0000	1.640,00
10	DIAFRAGMA DE 6 POLEGADA	20,000	UN	BINS	35,0000	700,00
11	DIAFRAGMA DE 7 POLEGADA	20,000	UN	BINS	40,0000	800,00
12	DIAFRAGMA DE 8 POLEGADA	20,000	UN	BINS	43,0000	860,00
13	CRUZETA DO CARDAN 2729 ATRON MB	8,000	UN	MERITOR	600,0000	4.800,00
14	ROLAMENTO DA SAIDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA O TRASEIRO 2729 MB	6,000	UN	SKF	960,0000	5.760,00
15	RETENTOR DA SAIDA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA O TRASEIRO 2729 MB	6,000	UN	SABO	270,0000	1.620,00
16	CORREIA DO ALTERNADOR 2729 ATRON MB	6,000	UN	GATES	170,0000	1.020,00
17	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 2729 MB	6,000	UN	SKF	175,0000	1.050,00
18	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 2729 MB	6,000	UN	SKF	330,0000	1.980,00
19	ARANHA DO CUBO TRASEIRO 2729 MB	10,000	UN	MERITOR	384,0000	3.840,00
20	MOLA TERCEIRA DIANTEIRA CARGO 2629	8,000	UN	MARCHETT	540,0000	4.320,00
21	PINO DE MOLA DIANTEIRA CARGO 2629	20,000	UN	CISER	55,0000	1.100,00
22	JOMELO DE MOLA DIANTEIRO CARGO 2629	10,000	UN	FAMA	440,0000	4.400,00
23	BOMBA DE AGUA CARGO 2629	2,000	UN	SHADEK	685,0000	1.370,00
24	REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR DE AR CARGO 2629	2,000	UN	METAL LEVE	320,0000	640,00
25	MANGUEIRA DO INTERCULER CARGO 2629 PEQUENA	4,000	UN	BINS	90,0000	360,00

26	JOGO DE REPARO DO PEDAL CARGO 2629	4,000	UN	KNORR	210,0000	840,00
27	CORREIA DO ALTERNADOR CARGO 2629	6,000	UN	GATES	148,0000	888,00
28	CRUZETA DO CARDAN CARGO 2629	8,000	UN	MERITOR	420,0000	3.360,00
29	MANGUEIRA DO INTERCULER CARGO 2629 GRANDE	4,000	UN	BINS	675,0000	2.700,00
30	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629	8,000	UN	SAB	120,0000	960,00
31	ARANHA DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629	10,000	UN	MERITOR	29,0000	290,00
32	PORCA DO CUBO TRASEIRO CARGO 2629	10,000	UN	MERITOR	80,0000	800,00
33	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO CARGO 2629	8,000	UN	FAG	378,0000	3.024,00
34	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO CARGO 2629	8,000	UN	FAG	437,0000	3.496,00
35	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO CARGO 2629	10,000	UN	CISER	130,0000	1.300,00
36	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA CARGO 2629	10,000	UN	MARCHETT	680,0000	6.800,00
37	CORREIA DA BOMBA DE AGUA DO PIPA B-093	15,000	UN	GATES	218,0000	3.270,00
38	ARANHA DO CUBO TRASEIRO 24220 WV	10,000	UN	MERITOR	34,0000	340,00
39	PORCA DO CUBO TRASEIRO 24220 WV	10,000	UN	MERITOR	80,0000	800,00
40	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 24220 WV	8,000	UN	SKF	450,0000	3.600,00
41	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 24220 WV	8,000	UN	SKF	430,0000	3.440,00
42	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 24220 WV	10,000	UN	CISER	110,0000	1.100,00
43	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA 24220 WV	10,000	UN	MARCHETT	600,0000	6.000,00
44	MOLA TERCEIRA DIANTEIRA 24220 WV	10,000	UN	MARCHETT	580,0000	5.800,00
45	BOMBA DE AGUA 24220 WV	2,000	UN	SHADECK	497,0000	994,00
46	CORREIA DO ALTERNADOR 24220 WV	3,000	UN	GATES	140,0000	420,00
47	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO 15190 WV	10,000	UN	FAG	505,0000	5.050,00
48	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO 15190 WV	10,000	UN	FAG	500,0000	5.000,00
49	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO 15190 WV	12,000	UN	SAB	130,0000	1.560,00
50	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO 15190 WV	12,000	UN	FAG	275,0000	3.300,00
51	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO 15190 WV	12,000	UN	FAG	405,0000	4.860,00
52	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO 15190 WV	12,000	UN	SAB	99,0000	1.188,00
53	BOMBA DE AGUA 15190 WV	4,000	UN	AGRALE	1.690,0000	6.760,00
54	CORREIA DO ALTERNADOR 15190 WV	10,000	UN	GATES	160,0000	1.600,00
55	ROLAMENTO DO CARDAN 15190 WV	8,000	UN	FLAM	290,0000	2.320,00
56	CRUZETA DO CARDAN 15190 WV	10,000	UN	MERITOR	350,0000	3.500,00
57	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO CARGO 2422	10,000	UN	FAG	360,0000	3.600,00
58	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO CARGO 2422	10,000	UN	SKF	450,0000	4.500,00
59	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO CARGO 2422	12,000	UN	SAB	135,0000	1.620,00
60	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO CARGO 2422	10,000	UN	SKF	430,0000	4.300,00
61	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO CARGO 2422	10,000	UN	SKF	280,0000	2.800,00
62	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO CARGO 2422	12,000	UN	SAB	90,0000	1.080,00
63	BOMBA DE AGUA CARGO 2422	4,000	UN	URBA	500,0000	2.000,00
64	CORREIA DO ALTERNADOR CARGO 2422	10,000	UN	GATES	138,0000	1.380,00
65	ROLAMENTO DO CARDAN CARGO 2422	8,000	UN	FLAM	245,0000	1.960,00
66	CRUZETA DO CARDAN CARGO 2422	10,000	UN	MERITOR	275,0000	2.750,00
67	FLANGE DO CARDAN DIANTEIRO CARGO 2422	6,000	UN	MERITOR	1.180,0000	7.080,00
68	ESPIGA DO CARDAN DIANTERIO CARGO 2422	4,000	UN	MERITOR	1.090,0000	4.360,00
69	ESPIGA DO CARDAN TRASEIRO CARGO 2422	4,000	UN	MERITOR	680,0000	2.720,00
70	LUVA DO CARDAN DIANTEIRO CARGO 2422	2,000	UN	MERITOR	1.380,0000	2.760,00
71	LUVA DO CARDAN TRASEIRO CARGO 2422	2,000	UN	MERITOR	890,0000	1.780,00
72	REPARO DA VÁLVULA RELE 183277	15,000	UN	WABCO	130,0000	1.950,00
73	REPARO DA VÁLVULA DO PEDAL KNORR	8,000	UN	KNORR	250,0000	2.000,00

103	BUCHA DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO WV	20,000	UN	SAMPEL	41,0000	820,00
104	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VOLARE V8	20,000	UN	SAMPEL	31,0000	620,00
105	BUCHA DO BRAÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLARE V8	20,000	UN	SAMPEL	42,0000	840,00
106	BUCHA DO BRAÇO ESTABILIZADOR TRASEIRA VOLARE V8	20,000	UN	SAMPEL	52,0000	1.040,00
107	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA VOLARE V8	20,000	UN	SAMPEL	48,0000	960,00
108	AMORTECEDOR TRASEIRO VOLARE V8.	8,000	JG	COFAP	700,0000	5.600,00
109	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE	8,000	JG	COFAP	670,0000	5.360,00
110	TERMINAL DE DIREÇÃO LD VOLARE	10,000	UN	DRIVEWAY	240,0000	2.400,00
111	TERMINAL DE DIREÇÃO LE VOLARE	10,000	UN	DRIVEWAY	240,0000	2.400,00
112	BARRA DE DIREÇÃO SAÍDA DO SETOR VOLARE	4,000	UN	LB	1.620,0000	6.480,00
113	CRUZETA SAÍDA DO VOLANTE PARA O SETOR DE DIREÇÃO	4,000	UN	SPICER	300,0000	1.200,00
115	RELÉ DE PISCA 24 VOLTS	10,000	UN	DNI	54,0000	540,00
116	RELÉ DA PORTA 24 VOLTS	10,000	UN	VW	1.000,0000	10.000,00
121	BOTÃO CHAVE DA LUZ	8,000	UN	MARILIA	77,0000	616,00
122	CHAVE SELETORA DO PISCA VOLARE V8	4,000	UN	OSPINA	190,0000	760,00
123	CHAVE SELETORA DO LIMPADOR VOLARE V8	4,000	UN	OSPINA	190,0000	760,00
124	TERMINAL DE DIREÇÃO LD CARGO	10,000	UN	LEMFORDE R	248,0000	2.480,00
125	TERMINAL DE DIREÇÃO LE CARGO	10,000	UN	LEMFORDE R	248,0000	2.480,00
126	TERMINAL DE DIREÇÃO LD WV	10,000	UN	LEMFORDE R	230,0000	2.300,00
127	TERMINAL DE DIREÇÃO LE WV	10,000	UN	LEMFORDE R	230,0000	2.300,00
128	BARRA DE DIREÇÃO WV	4,000	UN	DRIVEWAY	1.000,0000	4.000,00
129	BARRA DE DIREÇÃO CARGO	4,000	UN	DRIVEWAY	990,0000	3.960,00
162	GRAXEIRA RETA 3/8	100,000	UN	LUPUS	5,0000	500,00
163	GRAXEIRA TORTA 3/8	100,000	UN	LUPUS	5,0000	500,00
164	GRAXEIRA RETA 10MM	100,000	UN	LUPUS	5,0000	500,00
167	DISCO DE CORTE 7 POLEGADA	80,000	UN	STANLEY	15,0000	1.200,00
168	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADA	20,000	UN	STANLEY	45,0000	900,00
169	FITA ISOLANTE ROLO 20MT	100,000	UN	ISOFLEX	10,0000	1.000,00
170	ESTOPA DE FIO.	100,000	KG	CWB	15,0000	1.500,00
177	PARAFUSO C/ PORCA 8/40 DE AÇO	200,000	UN	CISER	3,4000	680,00
178	PARAFUSO C/ PORCA 10/50 AÇO	200,000	UN	CISER	5,5000	1.100,00
179	PARAFUSO C/ PORCA 12/50 AÇO	200,000	UN	CISER	6,8000	1.360,00
180	PARAFUSO C/ PORCA 14/50 AÇO	100,000	UN	CISER	8,8000	880,00
181	PARAFUSO C/ PORCA 16/120 AÇO	100,000	UN	CISER	17,5000	1.750,00
182	PARAFUSO C/ PORCA ¾ POR 70 AÇO	100,000	UN	CISER	26,8000	2.680,00
183	PARAFUSO C/ PORCA 1 POLEGADA POR 60 AÇO	30,000	UN	CISER	29,0000	870,00
184	PARAFUSO C/ PORCA 6 MM POR 50 AÇO	100,000	UN	CISER	1,9000	190,00
185	REBITE LONA DE FREIO DO CARGO/WV	1,000	PCT	ANDORINH A	180,0000	180,00

**Total do Participante:** 266.226,00

**Total Geral:** 570.868,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**São Miguel da Boa Vista, 30/10/2023**

CATIANE CANOVA MENEGATT

MEMBRO

---

ADRIANE LENIR FORMEHL

MEMBRO

---

RICARDO JUNIOR BONFANTI

PREGOEIRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PITON PNEUS LTDA

ADILAR PITON

---

MECANICA BOAVISTENSE LTDA

CLECI MULLER

---

RODRIGO PAULO MEINERZ

RODRIGO PAULO MEINERZ

---

ng pneus

ELVIS DE SOUZA

---

AUTO MECANICA IVAL LTDA

CAMILA SIGNORI

---